АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2022 № 259

О возложении полномочий по реа-
лизации  мероприятий  региональ-
ных  проектов  национального
проекта «Образование»

В целях своевременного и эффективного исполнения мероприятий нацио-
нального проекта «Образование», в соответствии с Законом Владимирской об-
ласти от 12.08.2013 № 86-ОЗ «Об образовании во Владимирской области и при-
знании утратившими силу отдельных Законов Владимирской области в сфере
образования» и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Возложить на управление образования администрации муниципального
образования Гусь-Хрустальный район полномочия по реализацию следующих
мероприятий региональных проектов национального проекта «Образование»:

1.1. «Создание на базе общеобразовательных организаций, расположен-
ных в сельской местности и малых городах,  Центров естественно-научной и
технологической  направленности  «Точка  роста»»  регионального  проекта
«Современная школа»;

1.2. «Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в об-
щеобразовательных  организациях,  расположенных  на  территории  Владимир-
ской области» регионального проекта «Цифровая образовательная среда»;

1.3. «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культу-
рой и спортом» и  «Обеспечение системы персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей» регионального проекта «Успех каж-
дого ребенка».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление вступает  в  силу со  дня его  подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ